

**Construcția colectorului
principal de ape uzate și a stației
de pompare a apelor uzate
principale, cu pomparea apei în
stația de epurare nou construită
din or. Singerei, r-ul Singerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Montare SPAU. Platforma A (32/24-A-1-TH)

Valoarea de deviz 2 886 122,06 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	AcA26C	Imbinarea cu Adaptor largă toleranță cu flansa a STATIE POMPARE APE UZATE, având DN400	buc	1,00	831,00 178,50	831,00 178,50
		<i>Total</i>	lei			831,00
		<i>Asigurări sociale și medicale</i>	24,00 %			42,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,50 %			16,31
		<i>Total</i>	100,00 +			890,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			135,66
		<i>Total</i>	100,00 +			1 025,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			35,91
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				1 061,72 178,50
		2. Utilaj				
2	pret ofertant	STATIE POMPARE APE UZATE, complet echipată (kit autocuplare fontă, sistem de ghidaj al pompelor inox, cos gratar din inox, platforma din inox, trepte interioare din oțel cu acoperire PP, 2 sisteme de	ansmablu	1,00	2 400 000,00 0,00	2 400 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ventilare, vana-sertar de admisie DN400 complet echipata cu kit actionare si cutie stradala, capace exterioare din fonta, automatizata, dotata cu panou de control, continind 2 pompe Q= 60,3 l/s si H= 15,89 m.l. (1A+1R) montate in camin din PEHD tip FAGURE SN8 cu Dint = 2600 mm, Htotal statie = 9240 mm.- continind lucrari de montare, reglare-demarare si dare in exploatare CONFORM CU FISA TEHNICA				
3	pret ofertant	Adaptor larga tolerenta cu flansa DN400	buc	1,00	4 040,00 0,00	4 040,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 404 040,00

		Total	lei	2 405 101,72
		TVA	20,00 %	481 020,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 886 122,06 178,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția colectorului
principal de ape uzate și a stației
de pompare a apelor uzate
principale, cu pomparea apei în
stația de epurare nou construită
din or. Singerei, r-ul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Montare SPAU. Platforma A (32/24-A-1-TH)**

Valoarea de deviz 2 886 122,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,55	70,00	178,50
		Total manopera				178,50

Materiale:

1.	2513736601208	Garnituri cauciuc cu insertii DN400	buc	1,01	250,00	252,50
2.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,00	25,00	400,00
3.	30213349	Adaptor larga tolerenta cu flansa DN400	buc	1,00	4 040,00	4 040,00
4.	30213350	STATIE POMPARE APE UZATE, complet echipata (kit autocuplare fonta, sistem de ghidaj al pompelor inox, cos gratar din inox, platforma din inox, trepte interioare din otel cu acoperire PP, 2 sisteme de ventilare, vana-sertar de admisie DN400 complet echipata cu kit actionare si cutie stradala, capace exterioare din fonta, automatizata, dotata cu panou de control, continind 2 pompe Q=60,3 l/s si H= 15,89 m.l (1A+1R) montate in camin din PEHD tip FAGURE SN8 cu Dint = 2600 mm, Htotal statie = 9240 mm, continind lucrari de montare, reglare-demarare si dare in exploatare CONFORM CU FISA TEHNICA	buc	1,00	2 400 000,00	2 400 000,00
		Total materiale de construcții				2 404 692,50
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	2 405 101,72
TVA	20,00 %	481 020,34

Total deviz:

2 886 122,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia colectorului principal de ape uzate si a statiei de pompare a apelor uzate principale, cu pomparea apei in statia de epurare nou construita din or. Singerei, r-ul Singerei

Investitor Primaria or. Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcA26C	Imbinarea cu Adaptor larga tolerenta cu flansa a STATIE POMPARE APE UZATE, avind DN400	buc			831,00 178,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,5500	70,00	178,50
	2513736601208	Garnituri cauciuc cu insertii DN400	buc	1,0100	250,00	252,50
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	25,00	400,00
		2. Utilaj				
2	pret ofertant	STATIE POMPARE APE UZATE, complet echipata (kit autocuplare fonta, sistem de ghidaj al pompelor inox, cos gratar din inox, platforma din inox, trepte interioare din otel cu acoperire PP, 2 sisteme de ventilare, vana-sertar de admisie DN400 complet echipata cu kit actionare si cutie stradala, capace exterioare din fonta, automatizata, dotata cu panou de control, continind 2 pompe Q= 60,3 l/s si H= 15,89 m.l. (1A+1R) montate in camin din PEHD tip FAGURE SN8 cu Dint = 2600 mm, Htotal statie = 9240 mm.- continind lucrari de montare, reglare-demarare si dare in exploatare CONFORM CU FISA TEHNICA	ansmblu			2 400 000,00 0,00
	30213350	STATIE POMPARE APE UZATE, complet echipata (kit autocuplare fonta, sistem de ghidaj al pompelor inox, cos gratar din inox, platforma din inox, trepte interioare din otelcu acoperire PP, 2 sisteme de ventilare, vana-sertar de admisie DN400 complet echipata cu kit actionare si cutie stradala, capace exterioare din fonta, automatizata, dotata cu panou decontrol, continind 2 pompe Q=60,3 l/s si H= 15,89 m.l (1A+1R) montate in camin din PEHD tip FAGURE SN8 cu Dint = 2600 mm, Htotal statie = 9240 mm, continind lucrari de montare, reglare-demarare si dare in exploatare CONFORM CU FISA TEHNICA	buc	1,0000	2 400 000,00	2 400 000,00
3	pret ofertant	Adaptor larga tolerenta cu flansa DN400	buc			4 040,00 0,00
	30213349	Adaptor larga tolerenta cu flansa DN400	buc	1,0000	4 040,00	4 040,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.